

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SECRETARIA: Jovani Fernandes da Costa

CARGO: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

DATA: 17/06/2024

**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS RETRO NEW
HOLAND B95B, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI N°. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:**

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	02	UNID	• COXIM MOTOR	R\$ 91,92	R\$ 183,84
02	01	UNID	• HELICE 9 PAS 500MM NYLON	R\$ 889,80	R\$ 889,80
03	01	UNID	• EMBREAGEM VISCOSA VENTUINHA	R\$ 1.690,19	R\$1.690,19
04	01	UNID	• CARDAN DIANTEIRO C/ CRUZETA	R\$ 1.574,01	R\$ 1.574,01
05	01	UNID	• CARDAN TRASEIRO C/ CRUZETA	R\$ 1.757,39	R\$1.757,39
06	01	UNID	• CRUZETA P/ CARDAN	R\$ 74,58	R\$ 74,58
07	02	UNID	• REPARO CIL ESTABILIZADO	R\$ 235,99	R\$ 471,98
08	01	UNID	• REPARO CIL CAÇAMBA	R\$ 266,26	R\$ 266,26
09	02	UNID	• PARAFUSO SEXT. 8.8 M 12X90 P/ COXIM DO MOTOR	R\$ 5,67	R\$ 11,34
10	02	UNID	• PORCA TRAVANTE M12 MAZA	R\$ 0,71	R\$ 1,42
11	02	UNID	• CILINDRO MESTRE FREIO	R\$ 3.845,08	R\$ 3.845,08
12	04	UNID	• DISCO FREIO PAPER	R\$ 255,95	R\$ 1.023,80
13	02	UNID	• PLACA FREIO 5mm	R\$ 251,90	R\$ 503,80
14	02	UNID	• PLACA FREIO 8mm	R\$ 285,00	R\$ 570,00
15	01	UNID	• ANEL VITON FREIO	R\$ 55,89	R\$ 111,78
16	02	UN	ANEL VITON FREIO	R\$ 97,54	R\$ 195,08
17	02	UN	ANEL VITON FREIO	R\$89,42	R\$178,84
18	01	U M	RETENTOR PINHAO DIF TRAS.	R\$145,78	R\$ 145,78

19	01	U M	FLANGE TRANSM TRASEIRO	R\$542,87	R\$542,87
20	01	U M	RETENTOR FLANGE TRANSMISSÃO	R\$22,13	R\$22,13
21	01	U M	FLANGE TRANS.	R\$537,32	R\$537,32
22	01	U M	FLANGE DIANT TRANS	R\$597,02	R\$597,02
23	01	U M	RETENTOR FLANGE TRANSMISSÃO DIANT.	R\$26,70	R\$26,70
24	03	U M	DENTE CENTRAL	R\$140,00	R\$420,00
25	02	U M	DENTE LATERAL	R\$230,00	R\$460,00
26	16	U M	PARAFUSO 5/8 P3	R\$30,00	R\$480,00
27	01	M O	SERVIÇO ABRIR E FECHAR SISTEMA DE FREIOS, SANAR VAZAMENTOS, TROCA DE REPAROS E TROCAS DENTES CONCHA.	R\$4.876,00	R\$4.876,00
			TOTAL		R\$20.859,99

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: VELCI AZEVEDO - ME

CNPJ: 27.934.084/0001-97

ENDEREÇO: RUA PORTO ALEGRE, Nº 656, SALA 01, CENTRO, CAMPOS BORGES/RS

DATA: 25/07/2024

ASSINATURA:



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SECRETARIA: Jovani Fernandes da Costa

CARGO: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

DATA: 17/06/2024

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS RETRO NEW HOLLAND B95B, CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI N°. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	02	UNID	• COXIM MOTOR	R\$ 110,00	R\$ 220,00
02	01	UNID	• HELICE 9 PAS 500MM NYLON	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00
03	01	UNID	• EMBREAGEM VISCOSA VENTUINHA	R\$ 1.780,00	R\$1.780,00
04	01	UNID	• CARDAN DIANTEIRO C/ CRUZETA	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00
05	01	UNID	• CARDAN TRASEIRO C/ CRUZETA	R\$ 1.830,00	R\$1.830,00
06	01	UNID	• CRUZETA P/ CARDAN	R\$ 79,00	R\$ 79,00
07	02	UNID	• REPARO CIL ESTABILIZADO	R\$ 260,00	R\$ 520,00
08	01	UNID	• REPARO CIL CAÇAMBA	R\$ 310,00	R\$ 310,00
09	02	UNID	• PARAFUSO SEXT. 8.8 M 12X90 P/ COXIM DO MOTOR	R\$ 6,10	R\$ 12,20
10	02	UNID	• PORCA TRAVANTE M12 MAZA	R\$ 0,90	R\$ 1,80
11	02	UNID	• CILINDRO MESTRE FREIO	R\$ 3.935,00	R\$ 3.935,00
12	04	UNID	• DISCO FREIO PAPER	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
13	02	UNID	• PLACA FREIO 5mm	R\$ 300,00	R\$ 600,00
14	02	UNID	• PLACA FREIO 8mm	R\$350,00	R\$ 700,00
15	01	UNID	• ANEL VITON FREIO	R\$ 61,00	R\$ 122,00
16	02	UN	ANEL VITON FREIO	R\$ 105,00	R\$ 210,00
17	02	UN	ANEL VITON FREIO	R\$99,00	R\$198,00
18	01	U M	RETENTOR PINHAO DIF TRAS.	R\$152,00	R\$ 152,00

19	01	U M	FLANGE TRANSM TRASEIRO	R\$611,00	R\$611,00
20	01	U M	RETENTOR FLANGE TRANSMISSÃO	R\$25,00	R\$25,00
21	01	U M	FLANGE TRANS.	R\$606,00	R\$606,00
22	01	U M	FLANGE DIANT TRANS	R\$645,00	R\$645,00
23	01	U M	RETENTOR FLANGE TRANSMISSÃO DIANT.	R\$32,00	R\$32,00
24	03	U M	DENTE CENTRAL	R\$160,00	R\$480,00
25	02	U M	DENTE LATERAL	R\$250,00	R\$500,00
26	16	U M	PARAFUSO 5/8 P3	R\$36,00	R\$576,00
27	01	M O	SERVIÇO ABRIR E FECHAR SISTEMA DE FREIOS, SANAR VAZAMENTOS, TROCA DE REPAROS E TROCAS DENTES CONCHA.	R\$5.480,00	R\$5.480,00
			TOTAL		R\$24.315,00

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: *DOUSIAS OLIVEIRA PIEREZAN*

CNPJ: *23 442 604 0001-93*

ENDEREÇO: *LI-43 SÃO CRISTOVÃO*

DATA: *25/07/24*

ASSINATURA: 



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

SOLICITANTE: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SECRETARIA: Jovani Fernandes da Costa

CARGO: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente

DATA: 17/06/2024

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS RETRO NEW HOLAND B95B , CONTRATAÇÃO ESTA BASEADA NA LEI N°. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021:

ITEM	QUT	UM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	02	UNID	• COXIM MOTOR	R\$ 100,00	R\$ 200,00
02	01	UNID	• HELICE 9 PAS 500MM NYLON	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
03	01	UNID	• EMBREAGEM VISCOSA VENTUINHA	R\$ 1.700,00	R\$1.700,00
04	01	UNID	• CARDAN DIANTEIRO C/ CRUZETA	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
05	01	UNID	• CARDAN TRASEIRO C/ CRUZETA	R\$ 1.800,00	R\$1.800,00
06	01	UNID	• CRUZETA P/ CARDAN	R\$ 76,00	R\$ 76,00
07	02	UNID	• REPARO CIL ESTABILIZADO	R\$ 250,00	R\$ 500,00
08	01	UNID	• REPARO CIL CAÇAMBA	R\$ 290,00	R\$ 290,00
09	02	UNID	• PARAFUSO SEXT. 8.8 M 12X90 P/ COXIM DO MOTOR	R\$ 6,00	R\$ 12,00
10	02	UNID	• PORCA TRAVANTE M12 MAZA	R\$ 0,80	R\$ 1,60
11	02	UNID	• CILINDRO MESTRE FREIO	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
12	04	UNID	• DISCO FREIO PAPER	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
13	02	UNID	• PLACA FREIO 5mm	R\$ 260,00	R\$ 520,00
14	02	UNID	• PLACA FREIO 8mm	R\$300,00	R\$ 600,00
15	01	UNID	• ANEL VITON FREIO	R\$ 60,00	R\$ 120,00
16	02	UN	ANEL VITON FREIO	R\$ 100,00	R\$ 200,00
17	02	UN	ANEL VITON FREIO	R\$90,00	R\$180,00
18	01	U M	RETENTOR PINHAO DIF TRAS.	R\$150,00	R\$ 150,00

19	01	U M	FLANGE TRANSM TRASEIRO	R\$600,00	R\$600,00
20	01	U M	RETENTOR FLANGE TRANSMISSÃO	R\$23,00	R\$23,00
21	01	U M	FLANGE TRANS.	R\$550,50	R\$550,50
22	01	U M	FLANGE DIANT TRANS	R\$610,00	R\$610,00
23	01	U M	RETENTOR FLANGE TRANSMISSÃO DIANT.	R\$28,00	R\$28,00
24	03	U M	DENTE CENTRAL	R\$150,00	R\$450,00
25	02	U M	DENTE LATERAL	R\$240,00	R\$480,00
26	16	U M	PARAFUSO 5/8 P3	R\$35,00	R\$560,00
27	01	M O	SERVIÇO ABRIR E FECHAR SISTEMA DE FREIOS, SANAR VAZAMENTOS, TROCA DE REPAROS E TROCAS DENTES CONCHA.	R\$5.300,00	R\$5.300,00
			TOTAL		R\$23.451,10

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA: EMANUEL JORGE MAIER - ME

CNPJ: 12.543.355/0001-06

ENDEREÇO: ROD VRS 817, S/Nº, KM 01, UNIÃO, CAMPOS BORGES/RS

DATA: 25/07/2024

ASSINATURA:

12543355/0001-06
EMANUEL JORGE MAIER
VRS 817 - KM 01 - Bairro União
CEP 99435-000
CAMPOS BORGES - RS